

Nomor Surat	080/rbf.an/cs-bei/VII/2017
Nama Emiten	Radana Bhaskara Finance Tbk
Kode Emiten	HDFA
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim (KOREKSI)

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 6 Bulan yang berakhir pada 30/06/2017 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1									

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Radana Bhaskara Finance Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

Radana Bhaskara Finance Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

## [1000000] General information

Informasi umum		General information	
30 June 2017			
Nama entitas	Radana Bhaskara Finance Tbk	Entity name	
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period	
Kode entitas	H DFA	Entity code	
Nomor identifikasi entitas	AA578	Entity identification number	
Industri utama entitas	Pembiayaan / Financing	Entity main industry	
Sektor	8. Finance	Sector	
Subsektor	82. Financial Institution	Subsector	
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information	
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity	
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities	
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Utama / Main	Type of board on which the entity is listed	
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas grup / Group entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities	
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal II / Second Quarter	Period of financial statements submissions	
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2017	Current period start date	
Tanggal akhir periode berjalan	June 30, 2017	Current period end date	
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2016	Prior year end date	
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2016	Prior period start date	
Tanggal akhir periode sebelumnya	June 30, 2016	Prior period end date	
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency	
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah	
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Ribuan / In Thousand	Level of rounding used in financial statements	
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements	
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion	
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any	
Hasil penugasan review		Result of review engagement	
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report	
Auditor tahun berjalan		Current year auditor	
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner	
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner	
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor	
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing	



**[8220000] Statement of financial position presented using order of liquidity -  
Financing Industry**

<b>Laporan posisi keuangan</b>			<b>Statement of financial position</b>
	<u>30 June 2017</u>	<u>31 December 2016</u>	
<b>Aset</b>			<b>Assets</b>
Kas dan setara kas	10,577,899	16,990,744	Cash and cash equivalents
<b>Giro pada bank lain</b>			<b>Current accounts with other banks</b>
Giro pada bank lain pihak ketiga	40,041,051	83,692,922	Current accounts with other banks third parties
<b>Piutang murabahah</b>			<b>Murabahah receivables</b>
Piutang murabahah pihak ketiga	663,611,689	654,442,482	Murabahah receivables third parties
<b>Piutang pembiayaan konsumen</b>			<b>Consumer financing receivables</b>
Piutang pembiayaan konsumen pihak ketiga	2,868,129,631	2,727,963,438	Consumer financing receivables third parties
Piutang lainnya	56,170,250	33,611,839	Other receivables
Biaya dibayar dimuka	26,549,935	11,295,524	Prepaid expenses
Tagihan derivatif	0	0	Derivative receivables
Aset pajak tangguhan	1,412,687	1,412,687	Deferred tax assets
Aset tetap	72,003,580	73,461,753	Property and equipment
Aset lainnya	1,283,963	1,078,963	Other assets
Jumlah aset	3,739,780,685	3,603,950,352	Total assets
<b>Liabilitas dan ekuitas</b>			<b>Liabilities and equity</b>
<b>Liabilitas</b>			<b>Liabilities</b>
Utang bank jangka pendek	759,193,000	1,385,249,731	Short term bank loans
Utang asuransi	5,945,252	4,440,493	Insurance payables
Utang dealer	41,809,159	50,726,637	Dealer payables
<b>Pinjaman yang diterima</b>			<b>Borrowings</b>
Pinjaman yang diterima pihak ketiga	1,425,528,648	897,345,500	Borrowings third parties
Utang pihak berelasi	9,747,244	11,424,164	Due to related parties
Utang pemegang saham	102,000,000	102,000,000	Due to stockholders
Kewajiban imbalan pasca kerja	18,181,049	17,383,986	post-employment benefit obligations
<b>Efek yang diterbitkan</b>			<b>Securities issued</b>
Surat utang jangka menengah	818,919,658	580,278,880	Mid-term loans
Beban akrual	28,251,841	31,657,170	Accrued expenses
Utang pajak	2,287,909	1,780,724	Taxes payable
Liabilitas lainnya	14,247,031	8,333,020	Other liabilities
Jumlah liabilitas	3,226,110,791	3,090,620,305	Total liabilities
<b>Ekuitas</b>			<b>Equity</b>
<b>Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Equity attributable to equity owners of parent entity</b>
Saham biasa	232,966,892	232,966,892	Common stocks
Tambahan modal disetor	108,506,862	108,506,862	Additional paid-in capital
Cadangan lindung nilai arus kas		0	Reserve of cash flow hedges
Cadangan pengukuran	( 3,100,948 )	( 3,100,948 )	Reserve of

kembali program imbalan pasti			remeasurements of defined benefit plans
<b>Saldo laba (akumulasi kerugian)</b>			<b>Retained earnings (deficit)</b>
<b>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</b>			<b>Appropriated retained earnings</b>
Cadangan umum dan wajib	9,600,000	9,600,000	General and legal reserves
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	165,697,088	165,357,241	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	513,669,894	513,330,047	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	513,669,894	513,330,047	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	3,739,780,685	3,603,950,352	Total liabilities and equity

**[8312000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by nature - Financing Industry**

<b>Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain</b>	<b>30 June 2017</b>	<b>30 June 2016</b>	<b>Statement of profit or loss and other comprehensive income</b>
<b>Pendapatan</b>			<b>Income</b>
Pendapatan bunga dan keuangan	1,558,320	622,068	Interest and finance income
Pendapatan dari murabahah dan istishna	0	0	Income from murabahah and istishna
<b>Pendapatan dari pembiayaan</b>			<b>Financing income</b>
Pendapatan dari pembiayaan konsumen	272,843,729	258,827,085	Income from consumer financing
<b>Pendapatan asuransi</b>			<b>Insurance income</b>
Pendapatan dari premi asuransi	7,327,435	2,161,260	Income from insurance premiums
Pendapatan administrasi	79,604,417	98,287,814	Administration income
Penerimaan kembali aset yang telah dihapusbukkan	6,583,966	9,445,270	Income from recovery of written off assets
Keuntungan (kerugian) pelepasan aset tetap	252,745	947,021	Gains (losses) on disposal of property and equipment
Pendapatan lainnya	40,926,381	34,166,697	Other income
<b>Beban</b>			<b>Expenses</b>
Beban bunga	( 183,924,096 )	( 162,949,340 )	Interest expenses
Pembentukan penyisihan kerugian penurunan nilai	( 41,208,755 )	( 47,365,550 )	Provision for impairment losses
Beban gaji dan tunjangan karyawan	( 108,390,251 )	( 104,626,979 )	Salary and employee benefit (expenses)
Beban umum dan administrasi	( 67,955,843 )	( 59,024,470 )	General and administrative expenses
Beban lainnya	( 6,853,255 )	( 7,199,583 )	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	764,793	23,291,293	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	( 424,946 )	( 2,857,847 )	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	339,847	20,433,446	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	339,847	20,433,446	Total profit (loss)
<b>Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income, after tax</b>
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Keuntungan (kerugian) lindung nilai arus kas, setelah pajak	0	4,578,738	Gains (losses) on cash flow hedges, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	0	4,578,738	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	339,847	25,012,184	Total comprehensive income
<b>Laba (rugi) yang dapat diatribusikan</b>			<b>Profit (loss) attributable to</b>
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	339,847	20,433,446	Profit (loss) attributable to parent entity

<b>Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan</b>			<b>Comprehensive income attributable to</b>
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	339,847	25,012,184	Comprehensive income attributable to parent entity
<b>Laba (rugi) per saham</b>			<b>Earnings (loss) per share</b>
<b>Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity</b>
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	0.1	11	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
<b>Laba (rugi) per saham dilusian</b>			<b>Diluted earnings (loss) per share</b>
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan		4,578,738	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations

[841000] Statement of changes in equity - Financing Industry - Current Year

30 June 2017

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	Saham biasa	Saham preferen	Tambahan modal disetor	Saham tresuri	Uang muka setoran modal	Opsi saham	Cadangan revaluasi	Cadangan selisih kurs penjabaran	Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan tersedia untuk dijual	Cadangan keuntungan (kerugian) investasi pada instrumen ekuitas	Cadangan pembayaran berbasis saham	Cadangan lindung nilai arus kas	Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	Cadangan lainnya	Kepentingan ekuitas lainnya	Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali	Transaksi dengan pihak non-pengendali lainnya	Komponen transaksi ekuitas lainnya	Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya-cadangan umum dan wajib	Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya-cadangan khusus	Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk	Proforma ekuitas	Kepentingan non-pengendali	Ekuitas	
	Common stocks	Preferred stocks	Additional paid-in capital	Treasury stocks	Advances in capital stock	Stock options	Revaluation reserves	Reserve of exchange differences on translation	Reserve for changes in fair value of available-for-sale financial assets	Reserve of gains (losses) from investments in equity instruments	Reserve of share-based payments	Reserve of cash flow hedges	Reserve of remeasurements of defined benefit plans	Other reserves	Other equity interests	Difference in value of equity transactions with non-controlling interests	Other transactions with non-controlling interests	Other components of equity transactions	Appropriated retained earnings-general and legal reserves	Appropriated retained earnings-specific reserves	Unappropriated retained earnings	Equity attributable to parent entity	Proforma equity	Non-controlling interests	Equity	
<b>Posisi ekuitas</b>																										
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	232,966,892	0	108,506,862	0	0	0	0	0	0	0	0	0	( 3,100,948 )	0	0	0	0	0	9,600,000	0	165,357,241	513,330,047	0	0	513,330,047	
<b>Penyesuaian</b>																										
Penerapan awal standar akuntansi baru dan revisi	0																									
Perubahan kebijakan akuntansi secara sukarela	0																									
Koreksi kesalahan periode lalu	0																									
Penyesuaian lainnya	0																									
Posisi ekuitas, awal periode	232,966,892	0	108,506,862	0	0	0	0	0	0	0	0	0	( 3,100,948 )	0	0	0	0	0	9,600,000	0	165,357,241	513,330,047	0	0	513,330,047	
Laba (rugi)																						339,847	339,847			339,847
Posisi ekuitas, akhir periode	232,966,892	0	108,506,862	0	0	0	0	0	0	0	0	0	( 3,100,948 )	0	0	0	0	0	9,600,000	0	165,697,088	513,669,894	0	0	513,669,894	

Equity position

Balance before restatement at beginning of period

Adjustments

Initial adoption of new and revised accounting standards

Voluntary changes in accounting policies

Correction of prior period errors

Other adjustments

Equity position, beginning of the period

Profit (loss)

Equity position, end of the period



[8410000] Statement of changes in equity - Financing Industry - Prior Year

30 June 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan lindung nilai arus kas</u>	<u>Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya-cadangan umum dan wajib</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Reserve of cash flow hedges</u>	<u>Reserve of remeasurements of defined benefit plans</u>	<u>Appropriated retained earnings-general and legal reserves</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
<b>Posisi ekuitas</b>										<b>Equity position</b>
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	232,966,892	108,506,862	( 686,105 )	( 1,503,213 )	9,600,000	147,726,772	496,611,208		496,611,208	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	232,966,892	108,506,862	( 686,105 )	( 1,503,213 )	9,600,000	147,726,772	496,611,208		496,611,208	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)						20,433,446	20,433,446		20,433,446	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			4,578,738				4,578,738	0	4,578,738	Other comprehensive income
Distribusi dividen kas					( 7,999,741 )		( 7,999,741 )		( 7,999,741 )	Distributions of cash dividends
Posisi ekuitas, akhir periode	232,966,892	108,506,862	3,892,633	( 1,503,213 )	1,600,259	168,160,218	513,623,651		513,623,651	Equity position, end of the period

## [8510000] Statement of cash flows, direct method - Financing Industry

Laporan arus kas			Statement of cash flows
	30 June 2017	30 June 2016	
<b>Arus kas dari aktivitas operasi</b>			<b>Cash flows from operating activities</b>
<b>Penerimaan kas dari aktivitas operasi</b>			<b>Cash receipts from operating activities</b>
Penerimaan dari pembiayaan konsumen	1,405,989,848	1,390,967,516	Receipts from consumer financing
<b>Pembayaran kas dari aktivitas operasi</b>			<b>Cash payments from operating activities</b>
Pembayaran untuk pembiayaan konsumen	( 1,272,940,478 )	( 1,384,235,901 )	Payments for consumer financing
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	133,049,370	6,731,615	Cash generated from (used in) operations
Penerimaan bunga dari aktivitas operasi	1,246,656	497,654	Interests received from operating activities
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	( 186,756,330 )	( 171,294,467 )	Interests paid from operating activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	( 125,951,914 )	( 96,682,986 )	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	( 178,412,218 )	( 260,748,184 )	Total net cash flows received from (used in) operating activities
<b>Arus kas dari aktivitas investasi</b>			<b>Cash flows from investing activities</b>
Penerimaan dari penjualan aset tetap	873,280	2,115,124	Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	( 8,993,523 )	( 3,444,555 )	Payments for acquisition of property and equipment
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	( 8,120,243 )	( 1,329,431 )	Total net cash flows received from (used in) investing activities
<b>Arus kas dari aktivitas pendanaan</b>			<b>Cash flows from financing activities</b>
Penerimaan pinjaman bank	802,325,150	1,051,770,942	Proceeds from bank loans
Pembayaran pinjaman bank	( 906,981,906 )	( 782,174,747 )	Payments of bank loans
Penerimaan surat berharga utang	385,000,000	142,000,000	Proceeds from debt securities
Pembayaran surat berharga utang	( 142,000,000 )	( 118,057,500 )	Payments of debt securities
Penerimaan pinjaman lainnya		0	Proceeds from other borrowings
Pembayaran pinjaman lainnya	( 11,874,453 )	( 28,345,951 )	Payments of other borrowings
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	126,468,791	265,192,744	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	( 60,063,670 )	3,115,129	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	100,683,666	20,336,879	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	40,619,996	23,452,008	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period